Press Release

株式会社デジタルハーツホールディングス

〒163-1441 東京都新宿区西新宿三丁目 20 番 2 号 東京オペラシティビル 41 階

https://www.digitalhearts-hd.com/

報道関係者各位

AGEST、エンジニアリングを進化させる品質メディア”Sqripts”を開設

～“良い品質は良いエンジニアリングから。”というコンセプトのもと、

ソフトウェアの品質向上に必要な情報を多角的に発信～

株式会社デジタルハーツホールディングス(本社所在地：東京都新宿区、代表取締役社長 CEO：二宮

康真、東証プライム：証券コード 3676)の子会社である株式会社 AGEST(以下「AGEST」)は、エンジ

ニアリングを進化させる品質メディア“Sqripts”(https://sqripts.com/)を 2022 年 12 月 15 日付で新

たに開設いたしましたので、お知らせいたします。

■“Sqripts”について

“Sqripts”は、「良い品質は良いエンジニアリングから。」をコンセプトにソフトウェア開発のグッド

プラクティス<スクリプト>を集めた品質メディアです。

現在の不確実性が高い時代におけるソフトウェア開発で、製品やサービスの品質を確保・向上するた

めには、ソフトウェアテストの知見だけではなく、開発、インフラ、テクノロジー、エンジニアリング、

セキュリティ等、多岐にわたる知見がエンジニアに求められています。そこで“Sqripts”では、ソフトウ

ェア開発に携わるすべてのエンジニアが”品質向上“に必要な情報を網羅的に取得できるよう、各領域に

おける最新の業界トレンドやテクノロジー、エキスパートから学ぶ特集記事等、有益な情報を発信して

まいります。

■“Sqripts”の特徴

1)”エンジニアを進化させる”ための多様なナレッジの発信

開発、インフラ、テクノロジー、エンジニアリング、セキュリティ等、幅広いナレッジを発信します。

2)会員限定の”特集記事”の掲載

ソフトウェア開発における各領域のエキスパートによる特集記事を順次発信する予定です。

3)お役立ち資料のダウンロード

品質向上のためのお役立ち資料がダウンロードできます。（2023 年 1 月頃公開予定）

2022 年 12 月 15 日

株式会社デジタルハーツホールディングス

”Sqripts”の由来：品質を表す”Quality“と、エンジニアが理解しやすい言語で記述されたコンピュー

ター上で実行できる命令の集合体である”Script“をかけ合わせて名づけました。

https://sqripts.com/

Press Release

株式会社デジタルハーツホールディングス

〒163-1441 東京都新宿区西新宿三丁目 20 番 2 号 東京オペラシティビル 41 階

https://www.digitalhearts-hd.com/

■編集長コメント

AGEST は、ソフトウェアテスト専門企業として、テストの戦略策定から設計・実施・評価、テストの

自動化、性能診断、セキュリティ診断等のトータル的なサービスを提供することで、様々なソフトウェ

アの品質向上を支援しております。

先行きが不透明な現代において、競争優位性を確保するためには、小さく早く市場に対する仮説検証

を繰り返すことが必要になりました。それを受けて品質の重要性が今まで以上に増し、品質保証のあり

方も変化しています。システムが高度化かつ複雑化されて、スピードが求められる現代の開発において、

旧来の最終テストですべての品質を保証することは困難で、エンジニアリングの中で品質を作り込んで

いくことが求められています。

"Sqripts"は各領域のエキスパートの方や現場のエンジニアたちの”知”を集め、開発と QA(Quality

Assurance)を分離することなく幅広いテーマを扱い、すべてのソフトウェア開発の品質向上に有用な

情報を発信してまいります。

Sqripts 編集長 城倉 和孝

(株式会社 AGEST 取締役副社長 CTO)

■サイト概要

サ イ ト 名 ：Sqripts

U R L ：https://sqripts.com/

   ※一部のコンテンツの閲覧には、会員登録(無料)が必要となります。

以上

※すべてのブランド、製品名、会社名、商標、サービスマークは各社に権利が帰属します。

https://sqripts.com/

Press Release

株式会社デジタルハーツホールディングス

〒163-1441 東京都新宿区西新宿三丁目 20 番 2 号 東京オペラシティビル 41 階

https://www.digitalhearts-hd.com/

【AGEST について】

AGEST は、「先端品質テクノロジーで、すべての DX に豊かな価値と体験を」をビジョンに掲げ、先

端テクノロジーの研究や最新技術に対応した QA テックリード人材の育成を推進し、次世代 QA ソリュ

ーションの提供を通じて、高度デジタル社会の発展に貢献しています。

https://agest.co.jp

【デジタルハーツグループについて】

デジタルハーツグループは、「SAVE the DIGITAL WORLD」というグループミッションのもと、多様

な人材が活躍するグローバル・クオリティ・パートナーとして、ソフトウェアテストをはじめ、サイバ

ーセキュリティ等の幅広いサービスの提供を通じて、世界中の人々が笑顔で暮らせる安心・安全なデ

ジタル社会の実現を目指しています。

【報道関係者からのお問い合わせ】

株式会社デジタルハーツホールディングス IR 広報室 広報担当

Mail: press@digitalhearts.com  電話番号：03-3373-0081

https://agest.co.jp/
mailto:press@digitalhearts.com